
 

 

 

 
 

 

Администрация 
Солнечногорского муниципального района  

Московской области 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  

 
__03.09.2018__                           № _352__ 

 
О проведении социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся  

в общеобразовательных организациях  

в 2018-2019 учебном году 

 

         В соответствии протоколом заседания Антинаркотической комиссии в 

Московской области  от 29.03.2018 г. № 39 и на основании приказа  министра 

образования Московской области от 07.06.2018 г. № 1686 «О проведении 

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных 

организациях на территории Московской области в 2018-2019 учебном году», в 

целях формирования здорового образа жизни и профилактики употребления 

обучающимися психоактивных веществ 

, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению социально-

психологического тестирования максимального количества обучающихся 

общеобразовательных учреждений Солнечногорского муниципального района с 

13-летнего возраста (приложение 1). 

 

2.Руководителям образовательных учреждений: 

2.1. организовать проведение социально-психологического тестирования всех 

обучающихся с 13-летнего возраста в период с 24 сентября  по 10 ноября 2018 года 

в соответствии с графиком (приложение 2); 

2.2. ознакомить обучающихся и родителей с Порядком проведения социально-

психологического тестирования в образовательных учреждениях 

Солнечногорского района (приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 16.06.2014 № 658 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего образования») в 

срок до 24.09.2018 г.; 



2.3. провести разъяснительную работу  с обучающимися и их родителями о 

негативных социальных и медицинских последствиях незаконного  потребления 

наркотических средств; 

2.4. с целью снижения числа случаев отказа детей и родителей от тестирования 

обеспечить с ними индивидуальную работу школьных психологов; 

2.5. оформить письменное согласие родителей обучающихся 13-15-летнего 

возраста и письменное согласие обучающихся с 15-летнего возраста на участие в 

социально-психологическом  тестировании; 

2.6. назначить ответственных за проведение тестирования (приложение 3) и 

организовать их авторизацию в личном кабинете на Интернет-портале социально-

психологического тестирования Московской области (www.arnar.ru); 

2.7. обеспечить технические возможности для заполнения обучающимися анкет в 

электронном виде в базе социально-психологического тестирования в базе 

Интернет-портала социально-психологического тестирования Московской области 

(www.arnar.ru) соответствии с разъяснениями  специалистов ЦПМСС; 

2.8.  в срок до 10 ноября 2017 года заполнить отчетные формы в базе Интернет-

портала социально-психологического тестирования Московской области 

(www.arnar.ru) в каждом классе каждого общеобразовательного учреждения; 

2.9. направить на обучающий семинар по консультативной и методической  

поддержке проведения социально-психологического тестирования психологов и 

специалистов школ (по плану ЦПМСС).   

 

3. Директору Центра психологического медико-социального сопровождения 

(Пестов  В.В.): 

3.1. обеспечить участие специалистов в обучающем вебинаре по проведению 

социально-психологического тестирования 7 сентября 2018 года в 15.00 час.; 

3.2. совместно с Управлением образования организовать консультативную и 

методическую поддержку проведения социально-психологического тестирования;  

2.3. обеспечить обмен оперативной информацией с государственным бюджетным 

образовательным учреждением Московской области для детей, нуждающихся в 

психолого-педагогической реабилитации и коррекции «Ариадна». 

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования С.И. Гагина.  

 

 

Начальник Управления образования                                                    Е.И.Береговая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arnar.ru/
http://www.arnar.ru/
http://www.arnar.ru/


 

 

 

 

 

 
Согласовано: 

 

  

 

 

Заместитель начальника  

Управления образования   С.И. Гагин 

 

 

Исполнитель:  

Заместитель директора ЦПМСС Н.В. Терехова 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: 

1экз. – в дело 

1экз. –  Гагин С.И., ОУ, ЦПМСС 
 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от ______________ № ______ 

 

 

 

План  

мероприятий по проведению  социально-психологического тестирования  лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях Солнечногорского 

муниципального района в 2018-2019 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственные за 

проведение 

1.Организационные  мероприятия по проведению социально-психологического 

тестирования  максимального количества лиц, обучающихся в общеобразовательных 

организациях в 2018-2019 учебном году 

1.1. Провести  совещание с директорами школ  

по подготовке социально-психологического 

тестирования. 

август 2018 Гагин С.И. 

Калинина С.С. 

1.2. Провести  совещание с руководителями 

школьных методических объединений 

классных руководителей по подготовке 

социально-психологического тестирования. 

13.09.2018 Гагин С.И. 

Калинина С.С. 

Терехова Н.В. 

1.3. Провести  совещание с заместителями 

директора по ВР  по подготовке социально-

психологического тестирования. 

19.09.2018 Гагин С.И. 

Терехова Н.В. 

1.4. Провести  совещание с психологами и 

специалистами школ по подготовке 

социально-психологического тестирования. 

сентябрь 

2018 

Пестов В.В. 

1.5. Проведение в ОУ родительских собраний с 

оформлением согласия родителей на участие 

детей (с 13 до 15 лет) в  социально- 

психологическом тестировании учащихся 7-

11 классов. 

до 

24.09.2018 

Руководители ОУ 

1.6. Проведение собраний   с обучающимися    и   

оформлением их информированного   

согласия (от 15 лет и старше)  на социально-

психологическое тестирование. 

до 

24.09.2018 

Руководители ОУ 

1.7. Проведение обучающего  семинара и  

получение материалов проведения 

социально-психологического тестирования. 

сентябрь 

2018 

ЦПМСС 

  

 Проведение социально-психологического 

тестирования на Интернет-портале 

социально-психологического тестирования 

Московской области.    

с 24 

сентября  по 

10 ноября 

2018   

Руководители ОУ  

Психологи ОУ  

Соц. педагоги  ОУ 

ЦПМСС 



2. Профилактическая и просветительская работа в образовательных учреждениях 

2.1. Провести мероприятия в рамках областной 

акции «Здоровье – твое богатство» и единый 

День здоровья. 

03-

07.09.2018 

Руководители ОУ 

 Актуализация планов работы  по 

профилактике употребления обучающимися 

наркотических средств и других 

психоактивных  веществ.  

до 

10.09.2018 

Руководители ОУ 

2.2. Рассмотреть на родительских собраниях 

материалы проекта «Безопасный 

интернет». 

до 

24.09.2018 

Руководители ОУ 

2.3. Внедрить в практику ОУ программы и 

методикы, направленные на формирование 

законопослушного поведения детей и 

подростков, предупреждение и пресечение 

правонарушений, связанных с незаконным 

оборотом наркотиков, а также программы, 

направленных на формирование у учащихся 

ценностного отношения к своему здоровью, 

здоровому образу жизни, отрицательного 

отношения к вредным привычкам (из 

библиотеки лучших практик, 

рекомендованных Антинаркотической 

комиссией Московской области). 

в течение 

года 

Руководители ОУ 

2.4. Продолжать информационно-

просветительскую работу с родителями 

обучающихся по вопросам профилактики 

наркомании, токсикомании среди 

несовершеннолетних: тематические лекции, 

встречи со специалистами соответствующих 

служб, тренинги. 

в течение 

года 

Руководители ОУ 

2.5. Обновить формы проведения Дней 

Профилактики.  

в течение 

года 

Калинина С.С. 

Руководители ОУ 

 Внести корректировки в планы 

профилактики с «группами риска» по итогам 

социально-психологического тестирования. 

февраль 

2019 

Калинина С.С. 

Руководители ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Управления образования  

от ____________ № ____________ 

 

График проведения социально-психологического тестирования в 

образовательных учреждениях Солнечногорского муниципального 

района в 2018-19 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Период 

1.  МБОУ Лицей № 1 им. А. Блока с 24.09 по 10.11.2018 г. 

2.  МБОУ СОШ № 2 с 24.09 по 10.11.2018 г. 

3.  МБОУ СОШ № 4 с 24.09 по 10.11.2018 г. 

4.  МБОУ СОШ №5 с УИОП с 24.09 по 10.11.2018 г. 

5.  МБОУ гимназия №6 с 24.09 по 10.11.2018 г. 

6.  МБОУ лицей № 7 с 24.09 по 10.11.2018 г. 

7.  МБОУ лицей № 8 с 24.09 по 10.11.2018 г. 

8.  МБОУ Алабушевская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

9.  МБОУ Андреевская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

10.  МБОУ СОШ имени 8 Марта с 24.09 по 10.11.2018 г. 

11.  МБОУ Кутузовская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

12.  МБОУ СОШ «Лесные озера» с 24.09 по 10.11.2018 г. 

13.  МБОУ Ложковская СОШ  с 24.09 по 10.11.2018 г. 

14.  МБОУ Луневская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

15.  МБОУ Менделеевская  СОШ  с 24.09 по 10.11.2018 г. 

16.  МБОУ Обуховская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

17.  МБОУ Поваровская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

18.  МАОУ «Радумльский лицей-интернат» с 24.09 по 10.11.2018 г. 

19.  МБОУ Ржавская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

20.  МБОУ Савельевская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

21.  МБОУ СОШ «Солнечная» с 24.09 по 10.11.2018 г. 

22.  МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП с 24.09 по 10.11.2018 г. 

23.  МБОУ Чашниковская СОШ с 24.09 по 10.11.2018 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.150solmend2.edusite.ru/
http://www.150solmend2.edusite.ru/


 

Приложение 3 

к приказу Управления образования  

от ____________ № ____________ 

 

Список уполномоченных специалистов (педагогов-психологов) школ 

Солнечногорского муниципального района для регистрации и подключения к 

Интернет-порталу социально-психологического тестирования Московской 

области (www.arnar.ru). 
 

 

№ 

п/п 

Наименование ОУ Ф.И.О. 

педагога-психолога (полностью) 

1.  МБОУ Лицей № 1 им. А. Блока Федорова Дарья Ивановна 

2.  МБОУ СОШ № 2 Замятина Ольга Юрьевна 

3.  МБОУ СОШ № 4 Рябова Дарья Александровна 

4.  МБОУ СОШ №5 с УИОП Лобойко Виктория Сергеевна 

5.  МБОУ гимназия №6 Рыбакова Ирина Васильевна  

6.  МБОУ лицей № 7 Воронцова Тамара Петровна 

7.  МБОУ лицей № 8 Панкова Ирина Викторовна 

8.  МБОУ Алабушевская СОШ Громов Николай Николаевич   

9.  МБОУ Андреевская СОШ Ермакова Елена Вячеславовна 

10.  МБОУ Кутузовская СОШ Бодрова Ольга Анатольевна 

11.  МБОУ СОШ «Лесные озера» Песьякова Оксана Сергеевна 

12.  МБОУ Ложковская СОШ  Павлов Денис Олегович 

13.  МБОУ Луневская СОШ Тимофеева Вера Сергеевна  

14.  МБОУ СОШ имени 8 Марта Шеина Татьяна Евгеньевна   

15.  МБОУ Менделеевская  СОШ  Жердева Людмила Сергеевна 

16.  МАОУ «Радумльский лицей-интернат» Куканова Евгения Витальевна 

17.  МБОУ Обуховская СОШ Болтенкова Анна Сергеевна 

18.  МБОУ Поваровская СОШ Дубровская Ольга Владимировна 

19.  МБОУ Ржавская СОШ Чухаркина Ирина Алексеевна  

20.  МБОУ Савельевская СОШ Рублёва Наталья Михайловна  

21.  МБОУ СОШ «Солнечная» Гуткнехт Елена Степановна 

22.  МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП Кузьмина Ольга Николаевна 

23.  МБОУ Чашниковская СОШ Панина Кристина Валерьевна 

24.  ФКОУ СОШ № 9 Ерошенко Екатерина Игоревна  

 

 
 

http://www.150solmend2.edusite.ru/
http://www.150solmend2.edusite.ru/

